



CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

SETOR SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
OBJETO CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO EVELINA NOUR
PROCESSO 2024011766
ENDEREÇO AVENIDA WILSON BARBOSA DE LIMA, ESQUINA COM A RUA ALAN MORI
TABELAS TABELA GOINFRA - TABELA T235 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DEZEMBRO/2023 - COM DESONERAÇÃO - DATA BASE: 01/12/2023
 TABELA SINAPI - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO - DATA DE EMISSÃO: 19/03/2024
DATA 12 DE ABRIL DE 2024

ITEM	SERVIÇOS		DURAÇÃO			
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1% R\$ 13.608,44	92,50% R\$ 12.587,81	2,50% R\$ 340,21	2,50% R\$ 340,21	2,50% R\$ 340,21
2	TRANSPORTES	2% R\$ 14.534,92	30,00% R\$ 4.360,48	23,00% R\$ 3.343,03	23,00% R\$ 3.343,03	24,00% R\$ 3.488,38
3	SERVICO EM TERRA	1% R\$ 10.764,65	20,00% R\$ 2.152,93	78,00% R\$ 8.396,43	2,00% R\$ 215,29	- R\$ -
4	FUNDAÇOES E SONDAGENS	1% R\$ 11.755,01	- R\$ -	100,00% R\$ 11.755,01	- R\$ -	- R\$ -
5	ESTRUTURA	0% R\$ 1.728,74	- R\$ -	- R\$ -	100,00% R\$ 1.728,74	- R\$ -
6	INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	9% R\$ 79.402,84	8,00% R\$ 6.352,23	- R\$ -	42,00% R\$ 33.349,19	50,00% R\$ 39.701,42
7	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITARIA	28% R\$ 257.265,79	40,00% R\$ 102.906,31	20,00% R\$ 51.453,16	20,00% R\$ 51.453,16	20,00% R\$ 51.453,16
8	ALVENARIAS E DIVISÓRIAS	1% R\$ 5.883,14	- R\$ -	- R\$ -	100,00% R\$ 5.883,14	- R\$ -
9	IMPERMEABILIZAÇÃO	0% R\$ 1.489,59	- R\$ -	- R\$ -	100,00% R\$ 1.489,59	- R\$ -
10	ESTRUTURA DE MADEIRA	1% R\$ 13.654,62	- R\$ -	- R\$ -	80,00% R\$ 10.923,70	20,00% R\$ 2.730,92
11	REVESTIMENTO DE PISO	21% R\$ 190.833,92	30,00% R\$ 57.250,18	60,00% R\$ 114.500,35	10,00% R\$ 19.083,39	- R\$ -
12	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	4% R\$ 39.786,83	20,25% R\$ 8.056,83	26,92% R\$ 10.710,61	23,42% R\$ 9.318,07	29,41% R\$ 11.701,31
13	REVESTIMENTO DE PAREDE	0% R\$ 3.250,24	- R\$ -	- R\$ -	80,00% R\$ 2.600,19	20,00% R\$ 650,05
14	PINTURA	6% R\$ 59.091,50	- R\$ -	- R\$ -	50,00% R\$ 29.545,75	50,00% R\$ 29.545,75
15	DIVERSOS	14% R\$ 132.744,91	- R\$ -	18,00% R\$ 23.894,08	18,00% R\$ 23.894,08	64,00% R\$ 84.956,74
16	PAISAGISMO	10% R\$ 88.337,88	- R\$ -	25,00% R\$ 22.084,47	25,00% R\$ 22.084,47	50,00% R\$ 44.168,94

PERCENTUAL GLOBAL MENSAL	20,96%	26,67%	23,29%	29,08%
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO	20,96%	47,63%	70,92%	100,00%
VALOR MENSAL	R\$ 193.666,77	R\$ 246.477,36	R\$ 215.252,02	R\$ 268.736,88
VALOR ACUMULADO	R\$ 193.666,77	R\$ 440.144,12	R\$ 655.396,15	R\$ 924.133,02

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
 CREA 7455/D-GO